2° Prae oculis habeat praescriptum can. 66, § 2 ;

3° Clericum examini super doctrina coram se et examinadoribus eparchialibus subiiciat ; a quo, auditis iisdem examinadoribus, potest dispensare, si agatur de presbytero doctrina theologica praestante. Periculum semel factum pro prima paroecia sufficit si translatio fiat proponente ac suadente Episcopo ; renovandum vero est si translatio fiat ad instantiam parochi, nisi Episcopus auditis examinadoribus synodalibus iudicet idoneitatem adhuc perdurare eamque esse sufficientem ad novam paroeciam. Examini subiiciendus non est parochus remotus a paroecia qui transfertur ad aliam paroeciam, neque parochus qui ex officio transfertur ad aliam paroeciam.

§ 4. In regionibus in quibus paroeciarum provisio fit per concursum, haec forma retineatur, nisi agatur de prima provisione novae erectae paroeciae.

Can. 501

§ 1. Parochus ad normam can. 98 unam tantum pro titulo paroeciam habeat, nisi de paroeciis agatur aequae principaliter unitis.

§ 2. 1° In eadem paroecia unus tantum debet esse parochus ;

2° Curent locorum Hierarchae ut vigentes in praesens contra praescriptum n. 1 consuetudines prudenter submoveantur.

Can. 502

Curam animarum parochus obtinet a provisione canonica, quam tamen eidem exercere non licet nisi inita, ad normam iuris particularis,

Can. 500. — Syn. prov. Alba-Iulien. et Fagarasien. Rumenorum, a. 1872, tit. IV, cap. IV.

§§ 1, 2, 3. — Syn. Armen., a. 1911, 262.

§ 4. — Syn. Leopollen. Ruthenorum, a. 1891, tit. IX, cap. IV.

Can. 501. — Syn. Libanen. Maronitarum, a. 1736, pars III, cap. III, 2, III.

§ 2. — Syn. Libanen. Maronitarum, a. 1736, pars II, cap. XIV, 32 ; Syn. Zamosten. Ruthenorum, a. 1720, tit. III, § 7 ; Syn. Sciarfen. Syrorum, a. 1888, cap. XI, art. III, 4, 5, V.

paroeciae administratione. Antequam administrationem ineat aut in ineunda administratione, fidei professionem edere debet ad normam iuris particularis.

Can. 503

Functiones parochi reservatae, nisi aliud iure communi vel particulari caveatur, sunt:

1° Conferre sacramentum baptismi cum omnibus praescriptis ritibus et caeremoniis, et, una cum baptismo, sacramentum chrismatis;

2° Nisi aliud iure statuatur,¹ in periculo mortis constitutos sacramento unctionis infirmorum roborare et divinam Eucharistiam tamquam Viaticum ad infirmos deferre. In casu autem necessitatis, vel si accedat licentia saltem rationabiliter praesumpta parochi vel Hierarchyae loci, alius quilibet sacerdos haec sacramenta ministrare potest;

3° Sacras ordinationes et ineundas nuptias denuntiare, matrimoniis assistere, sponsalitiis et nuptialem benedictionem impertiri;